
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 24.augustā                                                   Nr. 415   

                       (protokols Nr.13,    37.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr. 20/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

31. maija saistošajos noteikumos 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes 

novada teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, 

vēja parkam "Augstkalni", teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” projekta apstiprināšana 

 

Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk  - pašvaldība) ir saņēmusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) vēstuli Nr. 15-2/4807, kurā norādīts, ka daži 

punkti var radīt pretrunas Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. maija saistošo 

noteikumu 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada teritorijas plānojumu un 

Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja parkam "Augstkalni", teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” piemērošanā. 

Izvērtējot VARAM vēstulē minētos argumentus dome secina, ka spēkā esošie saistošie 

noteikumi Nr. 12/23 ir grozāmi, svītrojot no tiem 3. punktu. 

Ņemot vērā norādīto un lai novērstu pretrunas  un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 15.punktu, 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo daļu, 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 87., 88.1., 91. un 92.punktu,  atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 12/23 “Par lokālplānojuma, ar kuru groza 

Smiltenes novada teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-

2024.gadam, vēja parkam "Augstkalni" svītrojot 3.punktu. 

2. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.20/23 “Grozījums Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 31. maija saistošajos noteikumos 12/23 “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada teritorijas plānojumu un Raunas novada 

teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, vēja parkam "Augstkalni", teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

3. Par lokālplānojuma izstrādi atbildīgajai personai piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma 

spēkā stāšanās ievietot to Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

https://tapis.gov.lv/tapis/lv/documents/27332 un nodrošināt paziņojuma par 

lokālplānojuma apstiprināšanu publicēšanu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

4. Lēmumu par saistošo noteikumu grozījumu apstiprināšanu un tam pievienotos 

dokumentus ievietot pašvaldības mājas lapā www.smiltenesnovads.lv.  

5. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 

Teritorijas plānotāja. 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības jautājumos. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://tapis.gov.lv/tapis/lv/documents/27332
http://www.smiltenesnovads.lv/


7. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, bet to īstenošana uzsākama pēc VARAM apstiprinājuma vēstules, 

ka ievērots un izvērtēts vēstulē Nr. 15-2/4807 norādītais. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece  

kultūras un sociālajos jautājumos                           A.Harju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


